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Høringssvar - Forslag til endringer i gjeldsinformasjonsforskriften - Innlemming av 

pantesikret gjeld i gjeldsinformasjonsordningen 
 

Landsorganisasjonen i Norge (LO) viser til Finansdepartementets høringsbrev datert 14. juli 

2022. Vi vil gjerne benytte muligheten til å gi våre innspill. 

 

LO støtter en utvidelse av gjeldsregisteret. 

 

Overordnet er LOs vurdering at løpende informasjon om både formue- og gjeldsvekst i 

befolkningen er svært viktig for å øke bevisstheten om, og sette inn tiltak mot, den økende 

økonomiske ulikheten i den norske befolkningen.  

 

Gjeldsinformasjonsloven og etableringen av gjeldsregistre i 2019 innebar en betydelig 

forbedring av informasjonen finansforetakene hadde tilgjengelig og har på tre år medført en 

stor reduksjon i usikret gjeld.  

 

På den andre siden har boliglån økt betydelig i samme periode, og nordmenns totale 

gjeldsopptak er på historisk høye nivåer. Høy prisstigning på boliger har gitt mange flere 

mulighet til å finansiere forbruk gjennom boligkreditt med sikkerhet i egen bolig, også kalt 

rammelån. Dette bekymrer LO og vi anser gjeldsinformasjonsordningen og gjeldsregistrene 

som gode tiltak som kan belyse og motvirke ytterligere gjeldsøkning. Gjeldssituasjonen hos 

husholdningene i Norge skaper sårbarheter og mindre fleksibilitet i norsk økonomi som 

helhet. 

 

LO mener det er en stor fordel at sentrale institusjoner som SSB, Norges Bank og 

Finanstilsynet vil få tilgang til et mer helhetlig kunnskapsgrunnlag om nordmenns 

gjeldssituasjon, og at denne tilgangen er bestemt ved lov. Bedre oversikt, informasjon og 

datatilgang for husholdninger, og for forsknings- og analyseformål, vil støtte opp under det 

overordnede målet som er å forebygge gjeldsproblemer. Mer opplyste kunder kan skape 

større bevissthet rundt enkeltmenneskers valg. Bedre samfunnskunnskap om gjeld vil kunne 

bidra til at det iverksettes mer treffsikre tiltak og virkemidler. 

 



 

 2 

 

 

LO støtter at man tar sikte på å inkludere offentlige finansforetak i ordningen. 

 

 

 

Med vennlig hilsen 

LO Norge 

 

 

Terje Olav Olsson 

(sign.) 

 

 

Roger Bjørnstad 

(sign.) 

 

 
Dette brevet er godkjent elektronisk i Landsorganisasjonen i Norge og har derfor ingen signatur.  


